

BILAN ACTIF

ACTIF

	Brut	Amort. & Prov	Net Exercice	Net exercice précédent
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:	1 515 594	1 509 397	6 197	6 127
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement	549 669	549 669	0	0
Concessions, brevets, droits similaires	271 351	271 351	0	0
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	694 574	688 377	6 197	6 127
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:	11 276 217	10 650 110	626 107	693 845
Terrains				
Constructions	1 263 337	1 098 461	164 876	173 316
Installations techniques, matériel & outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	10 012 879	9 551 649	461 231	520 529
Immobilisations grevées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:	13 278	0	13 278	13 278
Participations				
Créances rattachées à des participations	10 278	0	10 278	10 278
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 000	0	3 000	3 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	12 805 089	12 159 507	645 582	713 250
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnements	3 136	0	3 136	3 224
En cours de production de biens et services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances				
Avances & acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	567 106	142 790	424 316	357 828
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances				
. Fournisseurs débiteurs				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Autres	981 058		981 058	1 373 904
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	2 506 984		2 506 984	1 987 800
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	4 058 285	142 790	3 915 495	3 722 755
Charges constatées d'avance	50 167		50 167	22 203
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	16 913 541	12 302 297	4 611 244	4 458 208

BILAN PASSIF

PASSIF

	Net Exercice	Net exercice précédent
Fonds propres associatifs sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	975 674	975 674
Fonds propres associatifs avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contract		
Réserves pour projet	160 080	160 080
Report à nouveau	366 745	333 517
Résultat de l'exercice	105 555	33 228
Résultat sous contrôle des tiers		
Situation nette	1 608 054	1 502 499
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	909 762	870 745
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES ASSOCIATIFS	2 517 816	2 373 244
Fonds reportés liés aux legs ou donation		
Fonds dédiés	619 410	598 532
TOTAL DES FONDS REPORTES ET DEDIES	619 410	598 532
Provisions pour risques	37 282	37 282
Provisions pour charges	241 974	225 591
TOTAL PROVISIONS	279 256	262 873
Dettes		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	326 869	325 195
Legs ou donations		
Autres	509 744	517 491
Produits constatés d'avance	358 148	380 872
TOTAL DES DETTES	1 194 761	1 223 558
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL PASSIF	4 611 244	4 458 208

COMPTE DE RÉSULTAT

	Total	Total exercice précédent
PRODUITS D'EXPLOITATION:		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	164 083	166 026
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	316 098	269 833
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	4 705 305	4 349 806
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons		
Mécénats	15 000	15 000
Legs et donation		
Contributions financières		12 000
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	18 309	45 588
Utilisations des fonds dédiés	29 540	66 886
Autres produits	89 284	113 263
Total des produits d'exploitation	5 337 619	5 038 403
CHARGES D'EXPLOITATION:		
Achats de marchandises et de matières premières	255	45
Variation de stock marchandises et matières premières		
Autres achats non stockés	533 149	629 390
Aides Financières		
Services extérieurs	305 454	333 373
Autres services extérieurs	1 042 651	1 006 162
Impôts, taxes et versements assimilés	172 085	185 093
Salaires et traitements	1 871 653	1 949 778
Charges sociales	754 035	798 175
Autres charges de personnel	81 905	89 793
Subventions accordées par l'association		
Dotations aux amortissements	296 544	338 097
Dotations aux provisions	31 475	48 087
Reports en fonds dédiés	50 418	68 757
Autres charges	124 448	147 208
Total des charges d'exploitation	5 264 072	5 593 957
Résultat d'exploitation	73 548	-555 554

LE FRESNOY - Studio national des arts contemporains
COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2025

	Total	Total exercice précédent
PRODUITS FINANCIERS:		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif		
Autres intérêts et produits assimilés	32 007	59 463
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		
Total des produits financiers	32 007	59 463
CHARGES FINANCIERES:		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements		
Total des charges financières	0	0
Résultat financier	32 007	59 463
Résultat courant av. impôts	105 555	-496 091
PRODUITS EXCEPTIONNELS:		
Sur opérations de gestion		86 744
Sur opérations en capital		442 701
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels	0	529 445
CHARGES EXCEPTIONNELLES:		
Sur opérations de gestion		126
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des charges exceptionnelles	0	126
Résultat exceptionnel	0	529 320
Participation des salariés aux résultats (V)		
Impôts sur les sociétés (VI)	0	0
RESULTAT	105 555	33 228
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	455 823	455 823
Bénévolat		
Total contributions volontaires en nature	455 823	455 823
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	455 823	455 823
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
Total charges des contributions volontaires en nature	455 823	455 823